
 

 Av. John Kennedy, n°120 - Centro - Araruama - RJ CEP 28.979-087 

Tel.:(22) 3199-9150 / E-mail:chefiadegabinete@araruama.rj.gov.br 

Site: www.araruama.rj.gov.br 

 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Araruama 
Gabinete da Prefeita 

 

    PORTARIA Nº 009 DE 26 DE JANEIRO DE 2024 

 

AUTORIZA O RETORNO DO SERVIDOR, ADIB ALVES JEOVANI, TITULAR DO CARGO 

DE ARQUITETO-MATRÍCULA:  984-1- DO QUADRO PERMANENTE, ÀS FUNÇÕES DO 

CARGO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

A Prefeita Municipal de Araruama, no uso de suas atribuições e competências 

estabelecidas por lei, 

 

R E S O L V E: 

I- DEFERIR o requerimento nos autos do Processo Administrativo nº 26.652/2023 e 

REINTEGRAR o servidor, ADIB ALVES JEOVANI, no cargo de Arquiteto, matrícula 984-1, do 

Quadro Permanente de Pessoal do Município de Araruama, retornando às funções inerentes a seu 

respectivo cargo de origem, a contar de 01 de fevereiro de 2024. 

II- Tendo restado comprovado que o servidor reintegrado não prestou efetivamente 

serviço durante o período de 01/01/2017 a 31/01/2024, o mesmo não fará jus ao recebimento dos 

vencimentos e/ou de qualquer remuneração anterior a data do retorno de suas funções laborativas. 

III- Fica a Secretaria Municipal de Administração -SEADM, incubida de promover a 

lotação do servidor, encaminhando-o ao respectivo setor, onde deverá exercer suas funções, além de 

promover as devidas anotações em sua ficha funcional junto ao Departamento de Recursos 

Humanos- DERHU.  

IV- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2024. 

 

 

Lívia Bello 

“Lívia de Chiquinho” 

Prefeita 


